DIÁRIO OFICIAL Nº 33799  53Quinta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de
formar Sistema de Registro de Preços para prestação de serviços
de hospedagem, no atendimento de demandas da Prefeitura
Municipal de Medicilândia e suas Secretarias. ABERTURA:
27/02/2019, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL
E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente
na sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035,
Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas e das
14:00 às 17:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura de
Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal
dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo
de forma Sistema de Registro de Preços para fornecimento de
pães, bolos, salgados, doces, cucas, materiais de copa e cozinha,
materiais de limpeza e gêneros alimentícios para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência
Social e Prefeitura Municipal de Medicilândia. ABERTURA:
21/02/2019, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL
E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente
na sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035,
Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas e das
14:00 às 17:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura de
Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal
dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeiro(a)

Protocolo: 404671

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

OBJETO: O Secretário Municipal de Educação torna público
a revogação, por interesse público, da Licitação PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2019, para contratação de pessoa física/
jurídica para prestação de serviços correspondente ao transporte
escolar municipal.

WALLAS FERNANDES DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 404672

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano
letivo 2019, do município de Novo Progresso/PA, para atender
alunos da Educação Infantil (creche e pré-escola), Ensino
Fundamental, Ensino Médio, Educação de Jovens e Adultos, AEE,
Educação Escolar Indígena e o Programa Novo Mais Educação.
Chamada Pública 001/2019. Data de abertura: 27/02/2019. Hora
08h00 (Hora local). Endereço para informações: Trav. Belém, nº
768, Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/PA. O Edital e seus
anexos encontram-se disponível no referido endereço. Horário
de atendimento 7h00 as 13h00 (Hora local). Eliane Tomás dos
Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 404673

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

CHAMADA PÚBLICA nº. 001/2019
Período de Credenciamento: 07/02/2019 a 06/03/2019,
de 09:00h as 11:30h e das 15:00h as 17:30h. Abertura da
Sessão: 07/03/2019 às 09:00hs. Objeto: Aquisição estimada
de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, para serem
utilizados na alimentação dos alunos das Escolas da Rede
Municipal de Ensino, das Zonas Urbana, Rural e Área Indígena e
a CEMEI (Centro Municipal de Educação Infantil). A retirada do
Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as
12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno,

1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 07/02/2019.
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2019-00012. Objeto: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviço de telefonia
móvel pessoal para atender as Secretarias Municipais. Data
de Abertura: 25/02/2019 as 10:00 hs (Horário de Brasília). A
retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.
licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e
das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212
- Centro. Pgm.: 07/02/2019.

Protocolo: 404675

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2018-008SEMAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
do Fundo Municipal de Assistência Social, mediante o Pregoeiro
devidamente designado, torna público que às 09:00 horas do dia
19 de Fevereiro de 2019, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro
de preço para contratação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativa,
para aquisição e reabastecimento de materiais de consumo:
água mineral natural e gás de cozinha, destinados a atender a
Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos,
Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/
PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente
(das 8 às 14h), e ainda através do www.governotransparente.com.
br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou do Portal do TCM-
PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 06 de Fevereiro de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 404349

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190043

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-020SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: FORT BRILHO SERVIÇOS GERAIS EIRELI EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de borracharia, para atender as necessidades das Secretaria
Municipal de Obras, deste Município de Parauapebas Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 29.237,00 (vinte e nove mil, duzentos e trinta
e sete reais)
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2019 a 05 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 404515

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170548
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-015SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS- SEMED
CONTRATADO: MARCOS JOSÉ PICOLIN SANCHES
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Avenida U, Quadra 400,
Lotes 04, 05, 06, 07, 4º, com a Avenida M 17, Quadra 400, Lotes
012, 013, 014 e 015, do bairro Cidade Jardim, para funcionamento
da Escola Municipal de Ensino Fundamental Terezinha de Jesus -
Anexo, deste Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 336.000,00 (trezentos e
trinta e seis mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 08 de Dezembro de 2017 a
10 de Dezembro de 2018
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 672.000,00 (seiscentos
e setenta e dois mil reais ).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 08 de Dezembro de
2017 a 10 de Dezembro de 2019
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e
seis mil reais), E O PRAZO DE 12(doze) meses (08 de Dezembro
de 2018 a 10 de Dezembro de 2019).
DATA DO ADITIVO: 30/11/2018

Protocolo: 404352

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180514

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-008GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
OBJETO: Contratação dos serviços de Publicação de atos
administrativos e demais matérias de Prefeitura Municipal de
Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 1.100.000,00 (Hum milhão, cem mil reais)
VIGÊNCIA: 09 de Novembro de 2018 a 08 de Novembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 09 de Novembro de 2018

Protocolo: 404351

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170551
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-004SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA: ROSEMEIRE LUIZ GONZAGA VAZ
OBJETO: Locação de imóvel, localizado na Rua A, nº 819B,
Bairro Cidade Nova, para atender o Acolhimento Institucional
para Idosos - Aconchego do Idoso, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 115.200,00 (cento e quinze
mil duzentos reais)
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 230.400,00 (duzentos e
trinta mil quatrocentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 de Dezembro de 2017 a
12 de Dezembro de 2018
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 12 de Dezembro de
2017 a 12 de Dezembro de 2019
PRAZO ADITIVADO 1º TAC: 12 (doze) meses (12 de Dezembro
de 2018 a 12 de Dezembro de 2019)
VALOR ADITIVADO 1º TAC: R$ 115.200,00 (cento e quinze mil
duzentos reais)
DATA DO ADITIVO: 10/12/2018

Protocolo: 404382

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 2019004
Pregão Presencial 9/2018-031PMPD-SRP OBJETO Registro
de Preços visando futura aquisição de materiais permanente
com o objetivo de substituir os materiais sucateados, garantindo
condições de trabalho, conforto e segurança aos servidores
no desempenho de suas funções no município de Pau D’arco-
PA: Empresa: RICHARDE AMORIM DA SILVA-ME; C.N.P.J. nº
25.532.098/0001-59, estabelecida à Rua FIRMINO MENDES,
CENTRO, Paraíso do Tocantins TO, (63) 3602-2642, representada
neste ato pelo Sr. RICARDO AMORIM DA SILVA, C.P.F. nº
039.950.141-00.ITENS 003 R$ 534,00-012 R$ 2.725,00-015 R$
2.093,00-030 R$ 759,00-042 R$ 510,00-043 R$ 694,00-045 R$
133,00-066 R$ 2.457,00-090 R$ 557,00- 096 R$ 64,00-122 R$
1.821,00-132 R$ 299,00-134 R$ 1.823,00-138 R$ 2.249,00-143
R$ 1.207,00-145 R$ 6.165,00-149 R$ 578,00-150 R$ 279,00-
153 R$ 5.324,00-160 R$ 462,00-161 R$ 118,00-Empresa:
MJ COMERCIAL LTDA-ME; C.N.P.J. nº 21.348.472/0001-00,
estabelecida à Q 103 SUL RUA SO 7, PLANO DIRETOR S, Palmas
TO,(63) 3215-5988, representada neste ato pelo Sr. THIAGO
GONÇALVES DE ARAUJO, C.P.F. nº 996.580.891-00, R.G. nº
682621 SSP TO. ITENS 001 R$ 260,00-002 R$ 126,00-006 R$
437,00-009 R$ 212,00-010 R$ 327,00-016 R$ 251,00-017 R$
185,00-018 R$ 59,00-022 R$ 1.699,00- 023 R$ 1.966,00-024
R$ 265,00-026 R$ 1.193,00-027 R$ 399,00-029 R$ 253,00-035
R$ 9,00-036 R$ 456,00-037 R$ 323,00-038 R$ 1.989,00-039
R$ 2.722,00-040 R$ 931,00-047 R$ 99,00-048 R$ 16,00-049
R$ 21,00-050 R$ 67,00-051 R$ 1.138,00-054 R$ 1.990,00-055
R$ 563,00-056 R$ 2.489,00-057 R$ 449,00-060 R$ 9,00-061
R$ 16,00-062 R$ 216,00-065 R$ 130,00-067 R$ 2.422,00-070
R$ 443,00-071 R$ 443,00-072 R$ 318,00-073 R$ 237,00-075
R$ 119,00-077 R$ 1.467,00-080 R$ 9,00-083 R$ 90,00-087
R$ 448,00-088 R$ 925,00-091 R$ 111,00-094 R$ 95,00-098
R$ 104,00-104 R$ 1.359,00-111 R$ 126,00-113 R$ 97,00-
114 R$ 540,00-119 R$ 2.648,00-121 R$ 3.130,00-125 R$
187,00-128 R$ 890,00-129 R$ 1.151,00-137 R$ 220,00-139
R$ 130,00-141 R$ 468,00-151 R$ 790,00-152 R$ 580,00-
155 R$ 2.900,00-Empresa: LUMINATA DISTRIBUIDORA
EIRELI-ME;C.N.P.J. nº 17.930.584/0001-05,estabelecida à AV.
BERNARDINO SAYAO1425, CENTRO, Paraíso do Tocantins TO,